近畿中体連第１１号

令和４年５月１３日

近畿各府県中学校体育連盟会長 様

近畿中学校体育連盟

会  長  田 中  節

（ 公 印 省 略 ）

令和４年度第 71回近畿中学校総合体育大会における保護者入場の可否等について（通知）

日頃から、本連盟の推進にご協力をいただきありがとうございます。

さて、標記について、５月６日に開催された理事会において審議しましたとおり、下記の対応とす

ることとなりましたので、あらためてお知らせいたします。

つきましては、本決定へのご理解および各府県専門部等への速やかなご周知をお願いいたします。

なお、本決定につきましては、今後の感染拡大状況等によっては変更が生じる可能性があるこ

とを申し添えます。

記

 １．夏季大会における保護者入場の可否について

 （１）選手１名につき保護者２名まで入場可とする。

（会場の収容定員を確認のうえ、必要に応じた人数減や入替制などの調整をすること）

（２）入場する保護者に対し、「令和４年度第 71回近畿中学校総合体育大会の開催に関する COVID-

19感染拡大予防ガイドライン」における「来場者体調記録表（別紙３）」の提出を求める。

 ※ 大会会場が独自で観客の入場を認めていない場合や、関係競技団体の決定等により有観客で

の開催が難しい場合はこの限りではない。なお、このことに伴い LIVE配信の導入を希望す

る場合は、第 71回近畿中学校総合体育大会奈良県実行委員会を通じて、５月 24日開催予定

の理事会に要望書を提出すること（要望書の提出をもって LIVE配信が可能となることでは

ないことに留意）。

 ※ 来場者体調記録表（別紙３）は、各府県専門部より出場校を通じて保護者へ配付し、来場時

に回収すること。

 ※ 今後の感染拡大状況等から、緊急事態宣言等が再度発出された場合や国が提示する制限内容

等の変更、奈良県による新たな独自方針等がなされる場合は、追って判断し通知する。

 ※ 10月以降に開催予定の競技については、理事会にて決定のうえ、あらためて通知する。

 ２．総合開会式について

（１）内容の簡素化及び参加者を制限したうえで実施する。

※ 簡素化等の具体的な内容については、５月 18日開催予定の事務担当者会議にて協議したう

えで５月 24日開催予定の理事会にて審議し、後の専門部総会にてお知らせする。

【本件に関する問合せ先】

近畿中学校体育連盟事務局

ＴＥＬ：０６－６９４０－１２３０

E-mail：kinkichutairen@gmail.com

（参考）

来場者体調記録表（大会本部提出用）

所属（               ）

１ 記入事項

（１）以下の事項に該当する場合は、自主的に参加を見合わせてください。

  □ ① 体調が良くない（例：発熱・咳・咽頭痛などの症状がある）

  □ ② 新型コロナウイルス感染症陽性とされた者と濃厚接触がある

  □ ③ 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる

  □ ④ 過去 14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、

地域等への渡航または該当在住者との濃厚接触がある

（２）連絡先等

お 名 前（               ）  年 齢（   ）

  ご 住 所（               ）

  電話番号（               ）

（３）体調等

  本日の体温（      ）℃

  過去２週間における以下の事項の有無（いずれかに☑を記入）

有 無 症  状

□ □ 平熱を超える発熱（概ね 37.5℃以上）

□ □  咳、咽頭痛など風邪の症状

□ □  だるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）

□ □  臭覚や嗅覚の異常

□ □  体が重く感じる。疲れやすい等

２ 確認事項

（１）マスクを着用すること。

（２）こまめな手洗い、アルコール等による手指消毒を実施。

（３）他の参加者等との距離（できるだけ２ｍ（最低１ｍ））の確保。

（４）大会開催中、大きな声で会話や応援等をしない。

（５）感染防止のために主催者の指示に従うこと。

（６）大会終了後、２週間以内に新型コロナウイルス感染症と判断を受けた場合は、速や

かに主催者へ濃厚接触者の有無等について報告する。

（７）その他（各競技の特性上注意すること等確認しておきたいことを記入）